
 

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
 ESTADO DO PARANÁ  

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
         

Maringá – PR, segunda-feira, 27 de junho de 2022  Ano X   Edição nº 1559 
                   

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
 

1 

 
 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Matheus Luiz Saito Soares – Matrícula nº 154 – Resolução nº 097/2018 - CISAMUSEP 

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300 
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 

006/2022 

À vista dos elementos contidos no presente processo devidamente 

justificado, CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO prevê a 

INEXIGIBILIDADE em conformidade ao disposto no artigo 25, I da Lei 

Federal nº 8.666/93, no uso das atribuições que me foram conferidas, 

em especial ao disposto no artigo 26 da Lei de Licitações, RATIFICO o 

ATO DE INEXIGIBILIDADE do PROCEDIMENTO nº 006/2022. 

Autorizo a contratação e por consequência, a proceder-se a prestação 

de serviços de Registro de Livro Diário Geral da Contabilidade do 

CISAMUSEP, nos termos fixados pela Consulta de Preços nº 41/2022, 

conforme abaixo descrito: 

Favorecido: HÉLIO BAIARDI DE OLIVEIRA 

Valor Total: R$ 1.355,64 (hum mil trezentos e cinquenta e cinco reais e 

sessenta e quatro centavos). 

Fundamento Legal: Artigo 25, I da Lei Federal nº 8.666/93. 

Justificativa Anexa nos autos do processo de Inexigibilidade nº 

006/2022. 

Dotação orçamentária nº 01.001.10.123.0001.2001.3.3.90.36.00.00 – 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física.  

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em 

especial à prevista no caput do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e 

que, após, seja o presente expediente devidamente autuado e 

arquivado. 

Maringá – PR, 23 de junho de 2022. 

JANILSON MARCOS DONASAN 

SECRETÁRIO EXECUTIVO 

RESOLUÇÃO Nº 051/2022 

  O Presidente do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Setentrião Paranaense - CISAMUSEP, no uso de suas atribuições 

legais, CONSIDERANDO o pedido de demissão formulado,  

R E S O L V E: 

Art. 1º - Fica demitida, a pedido, a Assistente Administrativo aprovada 

na Seleção Competitiva Pública aberta pelo Edital nº 01/2016 e 

admitida em 06/07/2020:  

Nome Matrícula Data da dispensa 

Fernanda Cotarelli Macacari 

Molina 
220 27/06/2022 

Art. 2º - Publique-se.             

Maringá, 27 de junho de 2022. 

MANOEL RODRIGO AMADO 

PRESIDENTE 

DECLARAÇÃO 

Declaramos que a candidata Eliane Ferreira Lopes, regularmente 

convocada para comparecer ao CISAMUSEP para apresentar os 

documentos a fim de submeter-se ao processo de contratação ao 

cargo de Técnica em Enfermagem após aprovação na Seleção 

Competitiva Pública nº 01/2022, conforme Resolução nº 044/2022 

publicada em 10/06/2022, não providenciou os documentos 

necessários para contratação, caracterizando a sua desistência à 

vaga. 

Por ser expressão de verdade, afirmo a presente Declaração. 

Maringá, 27 de junho de 2022. 

NÍVEA CRISTINA DE PAIVA SARRI 

DIRETORA ADMINISTRATIVA 

DECLARAÇÃO 

Declaramos que o candidato João Miguel Resende Souza, 

regularmente convocado para comparecer ao CISAMUSEP para 

apresentar os documentos a fim de submeter-se ao processo de 

contratação ao cargo de Assistente Administrativo após aprovação na 

Seleção Competitiva Pública nº 01/2022, conforme Resolução nº 

046/2022 publicada em 13/06/2022, não providenciou os documentos 

necessários para contratação, caracterizando a sua desistência à 

vaga. 

Por ser expressão de verdade, afirmo a presente Declaração. 

Maringá, 27 de junho de 2022. 

NÍVEA CRISTINA DE PAIVA SARRI 

DIRETORA ADMINISTRATIVA 

DECLARAÇÃO 

Declaramos que o candidato Tiago Sagradim Facci, regularmente 

convocado para comparecer ao CISAMUSEP para apresentar os 

documentos a fim de submeter-se ao processo de contratação ao 

cargo de Técnico em Enfermagem após aprovação na Seleção 

Competitiva Pública nº 02/2022, conforme Resolução nº 045/2022 

publicada em 10/06/2022, não compareceu ao referido chamado 

dentro do prazo, caracterizando a sua desistência à vaga 

Por ser expressão de verdade, afirmo a presente Declaração. 

Maringá, 27 de junho de 2022. 

NÍVEA CRISTINA DE PAIVA SARRI 

DIRETORA ADMINISTRATIVA 

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br


 

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
 ESTADO DO PARANÁ  

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
         

Maringá – PR, segunda-feira, 27 de junho de 2022  Ano X   Edição nº 1559 
                   

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
 

2 

 
 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Matheus Luiz Saito Soares – Matrícula nº 154 – Resolução nº 097/2018 - CISAMUSEP 

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300 
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 

RESOLUÇÃO Nº 052/2022 

O Presidente do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Setentrião Paranaense - CISAMUSEP, no uso de suas atribuições 

legais, considerando as condições e regramentos estabelecidos pela 

Seleção Competitiva Pública nº 01/2022 aberta pelo Edital nº 01/2022,  

RESOLVE: 

Art. 1º - Ficam convocados os candidatos abaixo relacionados, 

aprovados na Seleção Competitiva Pública nº 01/2022, obedecidas às 

respectivas ordens de classificação, para submeterem-se ao processo 

de contratação: 

Assistente Administrativo 

Classif. 
Nome Data de nascimento 

9º ISADORA MAYUMI SUNAHARA 30/08/1997 

10º ANDRÉ BARTOLOMEU ARRAIS DA 

SILVA 

04/01/1998 

Art. 2º - Os candidatos deverão comparecer na sede do CONSÓRCIO 

PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE – CISAMUSEP, sito na Rua Adolpho Contessotto, 620, 

Zona 28, em Maringá – PR, munidos dos documentos pessoais no 

horário das 07h30min às 11h30min e das 13h30min às 16h30min, no 

prazo de 02 (dois) dias úteis, sob pena do não comparecimento 

caracterizar desistência da vaga ao cargo público. 

Art.3º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua 

publicação.  

Art. 4º - Publique-se. 

Maringá, 27 de junho de 2022. 

MANOEL RODRIGO AMADO 

PRESIDENTE 

 

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br

